AQUISIÇÕES DO MEDICAMENTO ITRACONAZOL 
PARA TRATAMENTO DA DOENÇA ESPOROTRICOSE, 
DESTINADO A ATENDER AOS USUÁRIOS DO 
MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Arrematante vencedor:
ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI LTDA, lote 01, no valor total 
de R$ 19.200,000 (dezenove mil e duzentos reais).

Viana-ES, 10 de janeiro de 2023.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1005331

Ata Registro de Preço

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº 001/2022

Código CidadES: 2023.073E0700001.16.0001
O MUNICÍO DE VIANA/ES, torna púbico que fará adesão

[...]

ELABORAÇÃO DAS PEÇAS TÉCNICAS E GRÁFICAS 
NECESSÁRIAS E INDISPENSÁVEIS À EXECUÇÃO 
DE OBRAS PÚBLICAS COM TIPOLOGIAS E 
COMPLEXIDADES VARIADAS E OUTRAS ATIVIDADES 
CORRELATAS, em atendimento às necessidades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Edificações, 
no valor de R$ 12.023.534,95 (doze milhões vinte e 
três mil quinhentos e trinta e quatro reais e noventa 
e cinco centavos), conforme Processo Administrativo 
nº 19560/2022.

Viana-ES, 11 de janeiro de 2023.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1005354

Câmaras

Água Doce do Norte

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

[...]

(microcomputadores, nobreaks, impressoras e 
correlatos), incluindo a instalação e configuração 
de softwares na Câmara Municipal de Água Doce do 
Norte, em favor do proponente:
F. T. DE BRITO INFORMATICA LTDA, inscrito no CNPJ 
n° 18.285.431/0001-07, no valor de R$ 427,80 
(quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos) 
até o limite de R$ 12.834,00 (doze mil e oitocentos e 
trinta e quatro reais) para os serviços especializados 
em manutenção preventiva/corretiva e gravador de 

dados servidor, preparo e configuração e no valor 
de R$ 272,00 (duzentos e setenta e dois reais) até o 
limite de R$41.072,00 (quarenta e um mil e setenta 
e dois reais) para os serviços especializados em 
manutenção de informática preventiva/corretiva e 
reparos em computadores e periféricos.
Com base no inciso II, do Art. 75, da lei Federal 
14.133/21, de acordo com parecer da Assistência 
Jurídica, e tendo em vista os elementos que instruem

[...]

prestação serviço de manutenção com fornecimento 
de peças para o veículo oficial (Cruze LT), durante o 
exercício de 2022 à Câmara Municipal de Anchieta. 
Fund. Legal. art. 24 inciso II da Lei Federal 8.666/93.
Empresa: N.A.S. DE LIMA - CNPJ: 10.235.619/0001-39.
Valor Total Estimado: R$ 8.100,00 (oito mil e cem 
reais).
Empenho nº 139/2022.

Anchieta-ES, 12 de janeiro de 2023.
RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Presidente
Protocolo 1005317

Fundão

Dispensa de Licitação

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023
ID CidadES/TCE-ES: 2023.026L0200001.09.0002

Ato de Dispensa de Licitação nº 002/2023, com fulcro

[...]

Saúde e Segurança no Trabalho, visando à elaboração, 
implantação e manutenção dos programas de saúde 
do trabalho para atender os servidores da Câmara 
Municipal de Fundão/ES, em favor da CLINLAB 
- CLÍNICA MÉDICA E MEDICINA OCUPACIONAL, 
inscrita no CNPJ nº 31.490.857/0001-60, no valor 
total de R$ 12.700,00 (doze mil e setecentos reais).

Fundão (ES), 12 de janeiro de 2023.

ROBERTA BATISTIN DA CRUZ
Presidente da CPL
Portaria nº 31/2021